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Szanowny i Drogi Panie Profesorze!  

 

 

Z wielką przyjemnością składam Panu Profesorowi gratulacje z okazji nadania przez 

Uniwersytet Łódzki zaszczytnego tytułu Doktora Honoris Causa. Jest to wyraz szczególnego 

uznania i szacunku za wybitne osiągnięcia badawcze, które sprawiają, że polska filozofia jest 

znana i ceniona w świecie. Jest to również wyraz uznania za pracę dydaktyczną, a więc 

kształcenie i kształtowanie wielu pokoleń studentów i naukowców w Alma Mater Jagiellonica. 

 

Przyznanie Panu tej zaszczytnej godności akademickiej jest potwierdzeniem wielkiego 

autorytetu, jaki posiada Pan w polskim środowisku akademickim. Jest to również wyraz 

podziwu dla wybitnego dorobku naukowego, który obejmuje niemal tysiąc znaczących 

publikacji naukowych, udostępnionych czytelnikom w ośmiu językach światowych. 

 

Szczególnego znaczenia nabiera fakt, że to Senat Uniwersytetu Łódzkiego uhonorował 

Pana zaszczytnym tytułem doktora honoris causa. Współorganizatorem i pierwszym rektorem 

Uniwersytetu był Tadeusz Kotarbiński, uczeń Kazimierza Twardowskiego. Uczennicą 

wielkiego mistrza ze Lwowa była również Izydora Dąmbska, pod opieką której studiował Pan 

w Krakowie. Ich naukowe i duchowe dziedzictwo przejął Pan, kontynuując tradycję Szkoły 

Lwowsko-Warszawskiej. Wierność tej tradycji była i jest nadrzędną wartością Pana Profesora 

jako naukowca i człowieka, oznaczała bowiem bezkompromisową walkę o prawdę zarówno w 

nauce, jak i w życiu społecznym. 

 

Pozwolę sobie sparafrazować słowa Tadeusza Kotarbińskiego, wspominającego swoją 

naukę we Lwowie i przywołam własne wspomnienie: „Jako student słuchałem nieraz dzielnych 

wykładowców. Wyróżniał się spośród nich  profesor…” Jan Woleński znakomitą robotą 

nauczyciela.  

 

W imieniu własnym i zespołu naukowców Cyfrowego Archiwum Romana Ingardena 

oraz Centrum Badań filozoficznych im. Romana Ingardena, działających w Uniwersytecie 

Jagiellońskim, gratuluję raz jeszcze zaszczytnego tytułu. Wyrażając podziw dla Pana 

aktywności naukowej, dydaktycznej i wychowawczej dołączam również życzenia zdrowia i 

długich lat aktywności naukowej. 
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